



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

## Reforma płac i nowe umowy zbiorowe zapewnią poprawę bytu pracowników i zwiększenie produkcji Wypowiedzi przedstawicieli M.P. i H. i Zw. Zaw.

5 hm. zostały podpisane w Warszawie nowe umowy zbiorowe z robotnikami przemysłu drzewnego, włókienniczego, skórzanego, papierniczego oraz mineralnego.

W celu naświetlenia podstawowych różnic między dawnymi i nowymi umowami zbiorowymi przedstawiciele PAP przeprowadził rozmowy z naczelnymi dyrektorami przemysłu: metalowego, energetycznego i elektrotechnicznego, którzy 4 hm. podpisali umowy z przedstawicielami zw. zaw.

Gen. dyrektor Centr. Zarządu Przemysłu Metalowego — inż. Mieczysław Lesz w następujący sposób charakteryzuje różnicę między nową a dawną umową zbiorową:

„Wszystkie dotychczasowe wynagrodzenia, niezależnie od wysiłku robotnika oraz ekwiwalenty gotówkowe za kartki żywnościowe i inne świadczenia zostały wmontowane w płacę podstawową. Zlikwidowano fikcję, jaką były niszkie stawki zasadnicze, sięgające najczęściej 20 zł za godzinę — w sytuacji, w której stawki ogólne w wyniku najrozsądniejszych skłopotów kowanych dopłat dochodziły do wysokości 10—20 tysięcy zł miesięcznie.

Według nowej umowy stawki wraz ze stałymi dodatkami wynoszą: od 45,5 zł do 89,5 zł za godzinę.

### Efektywna podwyżka zarobków metalowców

W rezultacie regulacji płac i norm metalowcy — oprócz ekwiwalentów — otrzymają podwyżkę. Dla ilustracji można przytoczyć następujące cyfry: początkowo plan finansowy przemysłu metalowego przewidywał wysokość funduszu płac w 1949 na 100 miliardów zł. Za przeprowadzenie nowej umowy zbiorowej fundusz ten wzrosną do 27 miliardów zł, z czego 4 miliardy stanowią wyrocznie za kartki żywnościowe i inne świadczenia, a 3 miliardy — efektywną podwyżkę zarobków.

Charakterystycznym cechem nowej umowy jest poważny wzrost płac pracowników najniższej uposażonych. Najniższa płaca, która wynosiła 3 tys. zł miesięcznie, a wraz z wartością świadczonych 6.500 zł miesięcznie, wzrosła do 9.500 zł. Trzecią płacą, która wynosiła 9.500 zł, a w wartości świadczonych — 12 tys. zł wzrosła do 15 tys. zł. Natomiast dla grup najlepiej uposażonych podwyżka będzie sto sunkowo nieznaczna.

Skąd, że dzięki nowej umowie będzie więcej pracy i wzrost produkcji, przy równoczesnym dalszym podwyższeniu poziomu życiowego klasy robotniczej.

Sekretarz gen. Zw. Zaw. Metalowców Józef Płat, który podpisał układ zbiorowy dla pracowników przemysłu metalowego oświadczył:

Do najważniejszych korzyści nowego układu zbiorowego, należy usunięcie dysproporcji między płacami poszczególnych pracowników zatrudnionych przy identycznych agregatach, a jak dotąd pracujących na różnych normach, w wielu wypadkach nieuzasadnionych. Nowe normy obliczane będą od znacznie większej niż dotychczas płacy podstawowej, co

przez pracowników odpowiedzialnej kwalifikacji przy uczciwym stosunku do pracy i normalnym wysiłku.

### Pomyślne warunki rozwoju ruchu wielowarształtowego

Dyrektor naczelny Centralnego Zarządu Przem. Elektrotechnicznego, inż. T. Zarnęcki udzielił następujących wyjaśnień, dotyczących nowego układu.

Nowa umowa przewiduje dla pracowników fizycznych 9 grup uposażenia, zamiast dotychczasowych 16 oraz 12 grup dla pracowników umysłowych.

Jeżeli chodzi o normy pracy, to zostały one przy udziale najlepszych pracowników przekształcone i podwyższone. Wobec wzrostu stawek zasadniczych, reorganizacja ta podnieśli poziom płac przy równoczesnym wzroście wydajności.

Szczegółowo omówiona jest kwestia wynagradzania wielowarształtowego, czyli robotników pracujących na kilku maszynach. **NOWA UMOWA STWARZA POMYSŁNE WARUNKI DLA ROZWOJU TEGO RUCHU.**

Ważnym osiągnięciem układu jest ścisłe sprzecyzowanie rodzajów prac, które mogłyby zagrażać zdrowiu. Uszczelniono dodatki pieniężne i środki zaradcze dla pracowników, którzy wykonują takie prace.

W trosce o nowy narybek fachowców znacznie podniesione zostały stawki wynagrodzenia dla uczniów. Najwyższa stawka uczniowska wynosi obecnie 20 zł za godz. zamiast dotychczasowych 6 zł.

W imieniu pracowników przemysłu elektrotechnicznego, który należy do Zw. Zaw. Metalowców nowy układ

zbiorowy podpisał również Józef Płat.

Pracownicy przemysłu elektrotechnicznego — oświadcza ob. Płat — dzięki nowej umowie uzyskali szczególnie w grupach najmniej zarabiających wzrost realnych zarobków, przy czym trzeba dodać, że znikną nieuprzedmiotowane dysproporcje zarobków.

Układ zbiorowy dla pracowników przemysłu elektrotechnicznego podpisał wiceprzewodniczący Zarządu Głównego Zw. Zaw. Samorządu Terytorialnego i Użyteczności Publicznej — Dominik Ryfka i sekretarz gen. Wiceprzewodniczący Dominik Ryfka w następujący sposób ocenił nowo podpisaną umowę zbiorową:

„Nowa umowa położy kres poczuciu niesprawiedliwości wynikającemu z niewłaściwego zaszeregowania oraz z braku jednolitego płac w poszczególnych zakładach pracy. Jednocześnie ponieważ w energetyce były nieco niższe zarobki aniżeli w innych przemysłach, **UMOWA PRZYNOSI STOSUNKOWO ZNAČNĄ PODWYŻKĘ PŁAC.**”

## Dla pokoju



Wojna w Palestynie — to wojna o obronę słusznego prawa narodu żydowskiego. Państwo Izrael buduje swoją przyszłość nie tylko na polach bitew. Zdjęcie nasze przedstawia fragment prac przy budowie wielkiej melioracji na terenie państwa Izrael.

## W przededniu decydującej bitwy o Nankin

Garnizony Pekinu i Tien-Tsinu w beznadziejnej sytuacji

Odwrót z prowincji Honan i Hopei

FARYŻ (PAP). Według doniesień agencji France Presse z Nankinu, dowódcy chińskiej armii ludowej wezwali do kapitulacji garnizonu Pekinu, Tien-Tsinu i Tang-Ku, znajdujące się w beznadziejnej sytuacji.

W Nankinie twierdzą, że siły Czing-Hai, dowódcą wojsk kuomintangowskich w Chinach środkowych, rozkazał, bez uprzedzenia minist. obrony narodowej, odwrót oddziałów zajmujących dotychczas pozycje w przededniu bitwy o Nankin.

8 hm. o godz. 12 — posiedzenie Konwentu Senatorów.

11 hm. o godz. 10 — Pracy i Opieki Społecznej oraz Zdrowia.

pozasłaję pod dowództwem gen. Su Yui, zajęły miasta Taling i Huang Kiao, leżące w odległości około 100 km na wschód od Nankinu. Oba te miasta położone są około 30 km na północ od Jang-Tszo.

Wojska ludowe deszy do rzeki Jang-Tse naprzeciwko miasta Kiang Yin. W mieście tym znajduje się

główna kwatera wojsk nacjonalistycznych, mających za zadanie obronę Jang-Tse.

Chińska armia ludowa, licząca ponad 10 tys. żołnierzy, przemieściła w stronę rzeki Hwai (około 200 km na północ od Nankinu) i posuwa się w kierunku południowym.

Korespondent agencji Reutersa znanego, że należy oczekiwać w ciągu najbliższych dni dalszych ruchów chińskich wojsk ludowych, które zajmują pozycje przed ostateczną bitwą o stolicę Chin kuomintangowskich.

## Wznowienie obrad Rady Bezpieczeństwa nad sprawą Indonezji

NOWY JORK (PAP). Sekretarz generalny ONZ Trygwe Lie oświadczył, że w piątek w razie obecności wszystkich członków — Bada

Bezpieczeństwa przystąpi znowo do omawiania sprawy Indonezji. Gdy by wszyscy członkowie Rady nie mogli przybyć do tego terminu, posiedzenie Rady Bezpieczeństwa odbyłoby się w poniedziałek. Sprawa Indonezji jest jednym punktem porządku dziennego.

LONDYN (PAP). Według doniesień agencji Reutersa, przedstawiciel Indonezji w Canberra (Australia) oświadczył, że istniejący obecnie na Sumatrze tymczasowy rząd indonezjski byłby gotów do wznowienia rokowań z Holendrami pod warunkiem, że komisja dobrych uczynków ONZ wybył Holendrzy przy jej następujących warunkach:

- 1) niezwłoczne uwolnienie aresztowanych przywódców rządu republikańskiego,
- 2) odwrót Holendrów na linie sprawy 10 grudnia ubiegłego roku,
- 3) uznanie zwycięstwa republiki indonezjskiej na Jawie, Sumatrze i Madurze,
- 4) utworzenie rządu wszechindonezjskiego drogą referendum bez ingerencji holenderskiej,
- 5) fakt nauczycielski wycofanie armii holenderskiej z Indonezji.

FARYŻ (PAP). — W związku z agresją holenderską w Indonezji, Światowa Federacja Związków zawodowych opublikowała komunikat, w którym wyraża solidarność z ludem indonezjskim, walczącym o swą niepodległość i wzywa Radę Bezpieczeństwa do postępowania, które pozwoliłoby na wycofanie armii holenderskiej z Indonezji.

System „closed shop” był jednym z poważniejszych środków, zmierzających do wzmożenia związków zawodowych oraz stanowił przeszkodę dla przedsiębiorców, usiłujących zdławić ruch związkowy.

WASZYNGTON (PAP). — Sąd Najwyższy St. Zjednoczonych wydał ważny cios związkom zawodowym w USA, przyjmując decyzję, kładącą kres istnieniu systemu „closed shop”.

Zgodnie z tym systemem, przedsiębiorcy zawierali umowy ze związkami zawodowymi, na mocy których mieli prawo zatrudnić jedynie robotników, zrzeszonych w związkach zawodowych.

System „closed shop” był jednym z poważniejszych środków, zmierzających do wzmożenia związków zawodowych oraz stanowił przeszkodę dla przedsiębiorców, usiłujących zdławić ruch związkowy.

## 3 miliardy dolarów deficytu grozi Europie Zachodniej po zakończeniu „pomocy” Marshalla

LONDYN (PAP). — Komentując ogłoszone ostatnio sprawozdanie organizacji „odbudowy europejskiej”, prasę brytyjską stwierdza, że po zakończeniu okresu „pomocy” marshallowskiej w r. 1952—53, Europa Zach. pozostałaby nadal z deficytem 3 miliardów dolarów.

Amerycanie postawili przy tym warunek, że kraje marshallowskie będą musiały spłacić ten deficyt w dolarach lub w innej „twardych” walutach.

Dzienniki brytyjskie podkreślają także fakt, że w ciągu szeregu najbliższych lat kontynentalna Europa Zachodnia i W. Brytania muszą być przygotowane na ścisłe oszczędności, ograniczenie konsumpcji wewnętrznej i niskie stopy kredytowe.

Oceniając pesymistycznie perspektywy w realizacji ustalonych przez kraje marshallowskie 4-letnich programów gospodarczych, „Daily Telegraph” stwierdza m. in. że opublikowane po nowym roku sprawozdanie jest w gruncie rzeczy ostrzeżeniem pod adresem krajów marshallowskich, że plany te nie zabezpieczą im wcale wypłacalności i odbudowy.

## Exposé Premiera i min. Skarbu na posiedzeniu Sejmu w dn. 10 b. m.

10 hm. o godz. 10, odbędzie się 52 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego. Porządek dzienny obejmuje m. in.:

Exposé prezesa Rady Ministrów. Exposé ministra Skarbu.

Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o Narodowym Planie Gospodarczym na 1949 r.

Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o uposażeniu żołnierzy.

Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o podatku od wynagrodzeń.

Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o uposażeniu pracowników państwowych i samorządowych oraz przewodniczących organów wykonawczych gmin miejskich i wiejskich.

Posiedzenia Komisji sejmowych odbędzie się w gmachu sejmowym według następującego planu:

7 hm. o godz. 10 Komisja Pracy i Opieki Społecznej.

8 hm. o godz. 10 — wspólne posie-

dzenie Komisji: Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Ziemi Odkryszanych.

8 hm. o godz. 12 — posiedzenie Konwentu Senatorów.

11 hm. o godz. 10 — Pracy i Opieki Społecznej oraz Zdrowia.

Truman aprobuje zgubny dla Europy plan Marshalla

## Zapowiedź ustaw antyrobotniczych w USA

Pierwsze powyborcze orędzie do Kongresu

WASZYNGTON (PAP). — Na wspólnym posiedzeniu Izby Reprezentantów i Senatu prezydent Truman wygłosił orędzie, w którym przedstawił swój program.

Truman poruszył przede wszystkim temat zagadnienia polityki wewnętrznej, poświęcając problemom gospodarczym i politycznym jedynie kilka wierszy. Zapowiedział o plan Marshalla i wyraził nadzieję, że St. Zjednoczone w tym „odegra „kierowniczą rolę” w świecie. Również Prezydent Truman cznieśnie Truman zaznaczył, że „najwyższym celem jego polityki zagranicznej jest zachowanie pokoju”.

Bezpośrednio po tym oświadczeniu mówca powrócił do sprawy „Naprządk bezpieczeństwa, potem rozbrojenie” oraz wystąpił jako rzecznik powszechnej służby wojskowej.

Program polityki wewnętrznej Tru-

mana, zawarły w jego pierwszym powyborczym orędziu, obraca się w wielu wypadkach dokoła jego przyrzeczeń wyborczych. Mówca oświadczył, że dążyć będzie do zahamowania inflacji oraz do przywrócenia kontroli cen. Orędzie prezydenta Trumana zapowiada również szereg zarządzeń do wykonania przez państwo nad rozdzielaniem pewnych surowców, aby zwiększyć produkcję. Prezydent Truman powiedział się za podwyższenie limitów podatków, aby podnieść dochody starbu o 4 miliardy dolarów rocznie.

Prezydent Truman podkreślił następnie konieczność zleniżenia slynnej ustawy Taft-Hartley i zastąpienia jej law. aktem Wagnera, zapowiedział jednak równocześnie wnieście do aktu Wagnera szeregu poprawek, zawierających ograniczenie prawa strajku. Poprawki te posiadałby charakter antyrobotniczy, przewidują zakaz strajków, wynikających ze sporów prawnych między przedsiębiorcami a pracownikami. Tak również zakaz strajków solidarnościowych.

Rozwiązanie problemów społecznych widzi Truman — we „współpracy robotników z businessmenami”.

Program przedstawiony przez prezydenta Trumana powtarza też jego ha-

slony program polityki wewnętrznej Tru-

mana, zawarły w jego pierwszym powyborczym orędziu, obraca się w wielu wypadkach dokoła jego przyrzeczeń wyborczych. Mówca oświadczył, że dążyć będzie do zahamowania inflacji oraz do przywrócenia kontroli cen. Orędzie prezydenta Trumana zapowiada również szereg zarządzeń do wykonania przez państwo nad rozdzielaniem pewnych surowców, aby zwiększyć produkcję. Prezydent Truman powiedział się za podwyższenie limitów podatków, aby podnieść dochody starbu o 4 miliardy dolarów rocznie.

Prezydent Truman podkreślił następnie konieczność zleniżenia slynnej ustawy Taft-Hartley i zastąpienia jej law. aktem Wagnera, zapowiedział jednak równocześnie wnieście do aktu Wagnera szeregu poprawek, zawierających ograniczenie prawa strajku. Poprawki te posiadałby charakter antyrobotniczy, przewidują zakaz strajków, wynikających ze sporów prawnych między przedsiębiorcami a pracownikami. Tak również zakaz strajków solidarnościowych.

Rozwiązanie problemów społecznych widzi Truman — we „współpracy robotników z businessmenami”.

Program przedstawiony przez prezydenta Trumana powtarza też jego ha-

slony program polityki wewnętrznej Tru-

mana, zawarły w jego pierwszym powyborczym orędziu, obraca się w wielu wypadkach dokoła jego przyrzeczeń wyborczych. Mówca oświadczył, że dążyć będzie do zahamowania inflacji oraz do przywrócenia kontroli cen. Orędzie prezydenta Trumana zapowiada również szereg zarządzeń do wykonania przez państwo nad rozdzielaniem pewnych surowców, aby zwiększyć produkcję. Prezydent Truman powiedział się za podwyższenie limitów podatków, aby podnieść dochody starbu o 4 miliardy dolarów rocznie.

## Sen czy Jawa?

Rząd Holandii sprzeciwił do walki z Indonezją Indonezji legion ochotników niemieckich, noszących znaki „tropiej głowy”.



Raduje się serce...

## Kryzys gospodarczy w Bizoni

BERLIN (PAP). Pogłębiający się kryzys gospodarczy w Bizoni wyraża się w przetrwaniu produkcji coraz to większej ilości zakładów przemysłowych. Ostatnio znane bawarskie zakłady samochodowe BMW ogłosiły, że zmuszone są przetrwać pracę z powodu braku prądu elektrycznego w Bawarii.

## Anglosas wypłaca Niemcom dywidendy z lat barbarzyńskiej wojny

BERLIN (PAP). Brytyjskie władze wojskowe w Niemczech, weszły na drogę jawnego popierania przemysłowców niemieckich, którzy wzbogaciли się w czasie ostatniej wojny.

Koncerny przemysłowe w strefie brytyjskiej otrzymały zezwolenie władz brytyjskich na wypłatę akcyjną naruszom zalegających dywidend od do-

chodu, osiągniętego w latach barbarzyńskiej wojny hitlerowskiej.

Dywidendy będą wypłacane w pierwzym rzędzie przez zjednoczone stowarzyszenie w Düsseldorfie. Przewiduje się, że za ich przykryciem podlegnie wielokrotnie inne zakłady przemysłowe w strefie brytyjskiej, o których wiadomo, że w latach wojny osiągnęły olbrzymie zyski.







„Mokro” na dworze- „sucho” w lokalach

(Korespondencja własna)

Zarzewiałoby tak: sucho i mroźna, a dworze i lokalach. W tym roku było na odwrót: mokro i to bardzo...

Wielki odjazd pogaci. Jak każdy inny przyjeździe nie znajemy miasta, nie wiecie dokąd się udać...

dy udział wynosi 2.000 złotych. Wpłynęło z tego tytułu około 300 milionów. Do tego dojdą wpływy z wpisowego...

Sylwester minął też pod znakiem wielkiej demokracji. Najwięcej zabaw odbyło się w lokalach świetlic robotniczych...

Biuro będzie czynne bez przerwy do 8-jej wieczoru. Wzrastające informacje otrzymała tu oczywiście także mieszkańcy Łodzi...

W jednej z restauracji łódzkich miał miejsce następujący fakt. Jakis gość zamawiał tu obiad popołudniowy...

Gdy któryś z was, o sympatyczni warszawczycy, przyjeżdża czasem do Łodzi...

„Na zaspokojenie głodu mieszkaniowego Łódź potrzeba na razie 25.000 izb. „Na razie”...

— Czemu pan podaje niepełne nazwa? Ten talerz jest mokry! — Mokry talerz? — dźwi się kelner...

32 tys. ton mydła do prania otrzyma rynek krajowy w 1949 r.

Rynek krajowy otrzyma w r. ob. ok. 32 tys. ton mydła do prania. Byłoby to podwyższenie o 14 fabrycznych ton...

skał rocznej ok. 3 miliardów zł. Następuje również w. p. dalsza praca nad ulepszeniem...

Wyrabiamy włosie

Na Śląsku Opolskim w miejscowości Pokój znajduje się jedyna w Polsce wytwórnia sztucznego włosia.

Warszawa otrzymała na b. m. dla całego województwa 280 ton. Sprzedane mydła produkcji państwowej po obniżonej cenie...

Budowa portu rybackiego w Świnoujściu

Projekty budowy bazy dla rybactwa w Świnoujściu zaczyna się realizować. Morskie Zakłady Rybne będą już wkrótce przygotowane...

Za dokarmianie „biednych” Niemców przemysłowcy posiadają w obłozie pracy

Szkoliliwcy dla naszej gospodarki przemyt artykułów żywnościowych do Niemiec uprawiają społeczne elementy...

Fladry lubią wędrówki Wyłowiono 20 proc. z blaszkami

Pracownicy działu Ichtiologii Morskiego Laboratorium Rybackiego prowadzą badania dotyczące wędrówek ryb morskich...

OLBRACHT IWAN w bibliotece Czytelników „Życia”

W dniu dzisiejszym zamieszczamy sódmią sylwetkę z grupy pisarzy, których dzieła ukazały się w ramach „Biblioteki w Prenumeracie” Czytelników „Życia”.



Wszystcy nasi czytelnicy pragną abonować książki „Biblioteki” winni wypełnić deklarację z oznaczeniem książek, które pragnęliby otrzymać.

OLBRACHT IWAN — „Przedwzima” przysłał aktora Jasenka. Wybitny pisarz cze...

Zamłowiłowa publicystyka autora wyraziła się w „Wesołych opowiadaniach z Austrii i Republiki” i w cyklicznej reportażu „Obrazy ze współczesnej Bośni”.

Ile zarabiać będą nauczyciele według nowej zbiorowej

Przepracowane obecnie reformy plac wzmowada między innymi znaczący podwyższenie nauczycielskich. Podwyższenie to...

Dotychczas pobory nauczycieli wahały się w granicach od 7.945 zł. do 12.570 złotych (plus dopłaty rodzicielskie).

szkoły średnie) będzie otrzymywał w czasie dotychczasowych 600 zł. — 4.000 zł. mies. dodatku.

Laboratorium Rybackie na Zalewie Szczecińskim

W drugiej połowie stycznia nastąpi otwarcie placówki naukowej w rybackim porcie. Trzebaż nad zalewem Szczecińskim. Będzie to filia Morskiego Laboratorium Rybackiego w Gdyni.

dochodzą do 13 kg. wagi. W okresie sezonu na węgore również w Zalewie Wyszogodnia największa ich obfitość.

Podwyższenie poborów nauczycielskich zapobiegnie ucieczce z zawodu nauczycielskiego, zwiększą wpływ nowych sił do tego zawodu...

DEKLARACJA #) Niniejszym zamawiam książki, które zaznaczyłem krzyżykiem na zamieszczonym obok wykazie i zobowiązuję się do opłacenia należności w sumie ... zł (litery) po 200 zł na jedną książkę.

Magaraf 107 PATENTNAW

Nauka straszenia prowadzona przez Tomasa! przynosił wspaniałe rezultaty. W tym celu w celu straszenia kolekcji zachwycał swoim niuzycielem.

— Ignac to mój brat — i znów pochwalił się: — Tylko ja mam brata, żaden z nich nie ma, tylko ja mam. Okrąglą, ramiąna twarz Pedro, poczinana w kilku miesiącach po gołeniu...

— Ignac to mój brat — i znów pochwalił się: — Tylko ja mam brata, żaden z nich nie ma, tylko ja mam. Okrąglą, ramiąna twarz Pedro, poczinana w kilku miesiącach po gołeniu...

— Ignac to mój brat — i znów pochwalił się: — Tylko ja mam brata, żaden z nich nie ma, tylko ja mam. Okrąglą, ramiąna twarz Pedro, poczinana w kilku miesiącach po gołeniu...

Po sesji ONZ



W dniu dzisiejszym General A. G. Langer w czasie ostatniej sesji plenarnej...

Zrzeszenia branżowe ZSCh

W związku z odbywającą się obecnie reorganizacją zrzeszeń branżowych, wiceprezes Zarządu Głównego ZSCh...

Zrzeszenia branżowe w akcji przebudowy ustroju rolnego odgrywają obecnie rolę...

Wzrost liczby członków, a prowadzona ostrożnie akcja umocnienia tych organizacji daje dobre rezultaty.

Wyjaśnienie

W sprawie wniosku nadającego za rozwyślenia... w sprawie wniosku nadającego za rozwyślenia...

Z KRAJU

SKOŁA SIŁ HUCFOWI KRAKÓW. Komenda G. ZHP prowadzi w chwili obecnej marksisowski kursy szkoleniowe...

WYŚCIG RADIOfONIZACJI WROCŁAW. Między oddziałami Społecznego Komitetu Radiofonizacji...

COBAZ WIECJI LATARN MORSKICH. Gdańsk. Uruchomiono już kilka nasie latarni morskich...

Z DNIA NA DZIEŃ

Początek końca...

Dowodzę wołenderskich wojsk inwazyjnych na Jawie zakomunikowało, że 31 grudnia wydano tam...

LISTY Z WŁOCH

MIASTO - DROGOWSKAZ

(Specjalna korespondencja API dla „Życia“)

Mediolan jest wielkim bezrolnym miastem, konającym niemal zawsze w ciężkiej wlotnej nocy...

Fabryki uratowane robotniczymi rękami. Jedną z przyczyn wyjątkowej zwartości mediolanowskiego świata...

Świadomą i aktywną współpracę przy przebudowie kultury polskiej zadeklarował Zw. Kompozytorów Polskich...

Marzenie naszych narciarzy. W Krakowie, a tracąc 10.000 zł. Janina Prządawa, studentka Uniw. Jagiellońskiego...

Nagrodzenie prac naukowych studentów Uniw. Jagiellońskiego

Tow. Miłośników Historii i Zabytków w Krakowie ogłosiła w ubiegłym roku konkurs dla studentów...

Budowa nowych holowników

Na Stoczni Gdynskiej kontynuuje się ostatnio prace przy budowie 4 holowników...

80.000 słuchaczy na kursach PZPR

Drugi turnus masowego szkolenia ideologicznego działaczy PZPR obejmuje ok. 80 tys. słuchaczy.

Biuro Projektów Budownictwa Morskiego

Zgodnie z niedawnym zarządzeniem państwowych władz państwowych powstanie w najbliższym czasie na Wybrzeżu Biuro Projektów Budownictwa Morskiego...

Losie i Bobry w rezerwach lasów państwowych

W drodze wymiany na żubry otrzymała Polska ze Związku Radzieckiego, obok innych zwierząt, losie i bobry.

Wyjaśnienie

W sprawie wniosku nadającego za rozwyślenia... w sprawie wniosku nadającego za rozwyślenia...

Z KRAJU

SKOŁA SIŁ HUCFOWI KRAKÓW. Komenda G. ZHP prowadzi w chwili obecnej marksisowski kursy szkoleniowe...

WYŚCIG RADIOfONIZACJI WROCŁAW. Między oddziałami Społecznego Komitetu Radiofonizacji...

COBAZ WIECJI LATARN MORSKICH. Gdańsk. Uruchomiono już kilka nasie latarni morskich...

Robotnicy o tym fakcie dobrze pamiętają widzą w nich swoją prawą własność i bronią ich przed zakusami na ich calobę i pracę.

Diatego też obrona tych fabryk odbiera niezmiernie, mogąca służyć jako najwyższy wyraz...

Zakłady „Magneti Marelli” - należące w 50 proc. do „Fiata” - są największą tego rodzaju fabryką we Włoszech...

W wykonaniu tej recepty dyrekcja zakładów postanowiła zwołać 1.100 pracowników fizycznych i 230 pracowników umysłowych...

Robotnicze władze w fabrykach. Pozostawieni sami sobie robotnicy bynajmniej nie stracili głowy...

Drugi przykład inlejnacji i solidarności robotników mediolanowskich...

Także są osobliwości, które nie figurują dotychczas w żadnym „Baedekerze”...

Przedłużać do czasu, gdy w drodze wymiany na żubry otrzymała Polska...

Drugi turnus masowego szkolenia ideologicznego działaczy PZPR...

Sieć punktów szkoleniowych w Warszawie obejmuje ponad 5 tys. słuchaczy...

Tak jak wielki ROK PARTYZANCKI narodu indonezyjskiego...

Według ostatnich depesz prasowych - walka partyzantka na Jawie...

Wieloletnie „obwieszczenie” tzw. socjalistów holenderskich...

Ruch niepodległościowy - wywołany uchudź ludów azjatyckich...

Wieloletnie „obwieszczenie” tzw. socjalistów holenderskich...

Ruch niepodległościowy - wywołany uchudź ludów azjatyckich...

Wieloletnie „obwieszczenie” tzw. socjalistów holenderskich...

Ruch niepodległościowy - wywołany uchudź ludów azjatyckich...

Wieloletnie „obwieszczenie” tzw. socjalistów holenderskich...

Ruch niepodległościowy - wywołany uchudź ludów azjatyckich...

Wieloletnie „obwieszczenie” tzw. socjalistów holenderskich...

Ruch niepodległościowy - wywołany uchudź ludów azjatyckich...

Wieloletnie „obwieszczenie” tzw. socjalistów holenderskich...

Ruch niepodległościowy - wywołany uchudź ludów azjatyckich...

Wieloletnie „obwieszczenie” tzw. socjalistów holenderskich...

Ruch niepodległościowy - wywołany uchudź ludów azjatyckich...